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CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração e Desburocratização

EDITAL n. 5/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 

JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos Editais n. 

1/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML, de 10 de julho de 2020, e n. 4/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML, de 27 de outubro 

de 2020, tornam públicos, para conhecimento dos interessados, os resultados definitivos das Etapas I e II do 

Processo Seletivo Simplificado – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020, de acordo com a análise da documentação realizada 

pela Comissão de Seleção, designada por meio da Resolução “P” SEJUSP/MS/n. 206/20, de 28 de abril de 2020, 

observando-se que:

1. No Anexo I, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo 

Seletivo Simplificado – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020 deferidas, acompanhadas da respectiva pontuação obtida na 

Etapa II, Avaliação Curricular.

2. No Anexo II, consta a relação dos candidatos que tiveram suas solicitações de inscrição no Processo 

Seletivo Simplificado – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020 indeferidas, acompanhadas das respectivas fundamentações, 

de acordo com o disposto no subitem 4.5 do Edital n. 1/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE OUTUBRO DE 2020.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES

Secretária de Estado de Administração 

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA

Secretário de Estado de Justiça 

e Segurança Pública
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ANEXO I AO EDITAL n. 5/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020 DEFERIDAS, 
ACOMPANHADAS DA RESPECTIVA PONTUAÇÃO OBTIDA NA ETAPA II, AVALIAÇÃO CURRICULAR

FUNÇÃO: MÉDICO LEGISTA TEMPORÁRIO

Inscrição Nome URPI de Opção Data de Nascimento
Pontuação Obtida

Item 
1

Item 
2

Item 
3

Item 
4

Item 
5

Item 
6

Item 
7 Total

075492173939 EDER NASCIMENTO DE MORAES URPI Bataguassu 03/07/1979 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
075492174283 EDUARDO CINTRA ABIB URPI Bataguassu 30/08/1983 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00
075492174495 ERIKA MARCIA PESENTI DE CAMPOS URPI Bataguassu 25/06/1972 0,00 0,00 0,00 10,00 3,50 0,00 0,00 13,50
075492174954 GISELE RODRIGUES DE PAULA ABBUD URPI Bataguassu 20/06/1986 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 1,25 0,00 21,25
075492174764 LAUDER ALVES PIRES DA ROSA URPI Bataguassu 01/09/1988 0,00 0,00 0,00 10,00 1,75 0,00 0,00 11,75
075492174584 MIGUEL LUIZ DA SILVEIRA JÚNIOR URPI Bataguassu 16/10/2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
075491174480 AFONSO CELSO SOUZA LIMA JUNIOR URPI Campo Grande 29/03/2010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
075491174349 ALEXANDRE DE ABREU LIMA URPI Campo Grande 16/11/1987 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 5,00 0,00 15,00
075491174330 ALZIRA FATIMA ARRUDA SOUZA URPI Campo Grande 11/05/1971 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00
075491173781 ANA CLAUDIA NACER DE SOUZA URPI Campo Grande 23/11/1984 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00
075491028984 ANA PAULA DE OLIVEIRA PROTI URPI Campo Grande 16/02/1983 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 7,50 0,00 17,50
075491025177 ANDRÉ MARTINS DE BARROS URPI Campo Grande 19/02/1975 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 7,50 0,00 27,50
075491115016 ANDRE SANKITI KOIKE URPI Campo Grande 26/03/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
075491173960 CHRISTIAN PINHEIRO TEIXEIRA URPI Campo Grande 05/08/1981 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00
075491026436 EDUARDO AUGUSTO DE FRANÇA NANNI URPI Campo Grande 09/03/1977 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 7,50 1,00 28,50
075491173707 EDUARDO JOSÉ DIAS DUTRA URPI Campo Grande 19/03/1953 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 7,50 0,00 17,50
075491166460 FELIPE RESENDE DIAS DE ABREU URPI Campo Grande 17/09/1988 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 7,50 0,00 27,50
075491174681 GABRIELA MAYUMI GUGLIELMI OKAMA URPI Campo Grande 18/11/1991 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
075491174862 GLEIDSON ROCHA DIAS URPI Campo Grande 17/07/1984 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00
075491027291 JOAO FLAVIO RIBEIRO PRADO URPI Campo Grande 23/12/2010 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 10,00
075491174697 LARISSA KOHATSU SHIMABUCO URPI Campo Grande 05/03/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
075491172546 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO URPI Campo Grande 13/03/1980 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 7,50 0,00 27,50
075491174469 OSWALDO PIO ANDRIGHETTO NETO URPI Campo Grande 19/06/1985 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 3,75 0,00 23,75
075491174189 PAULA RÚBIA JORNADA BASTOS URPI Campo Grande 15/10/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
075491173507 PEDRO HENRIQUE BONELLA URPI Campo Grande 18/08/1988 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 6,25 0,00 26,25
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FUNÇÃO: MÉDICO LEGISTA TEMPORÁRIO

Inscrição Nome URPI de Opção Data de Nascimento
Pontuação Obtida

Item 
1

Item 
2

Item 
3

Item 
4

Item 
5

Item 
6

Item 
7 Total

075491172526 RAPHAEL XAVIER DIAS URPI Campo Grande 22/01/1988 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 6,25 0,00 16,25

075491173921 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN URPI Campo Grande 19/03/1986 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 7,50 0,00 27,50

075491173998 TALITA FRANCO PASQUANTONIO URPI Campo Grande 10/09/1988 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 1,25 0,00 11,25

075491173706 THAYNE BERTOLDI SCHRANN URPI Campo Grande 30/12/1988 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 0,00 2,50

075491174045 TIAGO FERREIRA CAMPOS BORGES URPI Campo Grande 13/09/1991 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 2,50 2,00 24,50

075491172097 VICTOR LIEBICH GUSMÃO GIGANTE URPI Campo Grande 09/09/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 0,00 2,50

075491025007 WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE ABREU URPI Campo Grande 19/12/1983 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 0,00 2,50

075491174915 WALFRIDO AUGUSTO ARAUJO FERREIRA URPI Campo Grande 22/08/1981 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 7,50 0,00 17,50

075491175034 YOLANA MARIA GONÇALVES KANEKO URPI Campo Grande 11/04/1961 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

075493174824 AFONSO ALVES URPI Costa Rica 06/06/2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

075493174802 CAROLINA MELATO LINDEMANN URPI Costa Rica 14/04/1986 0,00 20,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00

075493174919 FERNANDA ARAUJO MELATO LINDEMANN URPI Costa Rica 24/11/1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25 0,00 1,25

075494174467 CARLA TATIANE SITOLINO URPI Nova Andradina 07/03/1993 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25 0,00 1,25

075494173624 EDUARDO GUARÇONI DUTRA URPI Nova Andradina 04/05/1999 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,25 0,00 6,25

075494173707 EDUARDO JOSÉ DIAS DUTRA URPI Nova Andradina 19/03/1953 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 7,50 0,00 17,50

ANEXO II AO EDITAL n. 5/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM SUAS SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020 INDEFERIDAS, 
ACOMPANHADAS DAS RESPECTIVAS FUNDAMENTAÇÕES, DE ACORDO COM O DISPOSTO NO SUBITEM 4.5 DO EDITAL N. 1/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML

FUNÇÃO: MÉDICO LEGISTA TEMPORÁRIO
Inscrição Nome URPI de Opção Situação da Inscrição Fundamentação

075491173756 ALAN TIMOTEO RODRIGUES REIS URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491173964 AMAURI VIANA NUNES URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491175047 ANDRE POSTIGO CORDEIRO URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alínea "a"
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FUNÇÃO: MÉDICO LEGISTA TEMPORÁRIO
Inscrição Nome URPI de Opção Situação da Inscrição Fundamentação

075491175144 CAIO HENRIQUE NUNES BEZERRA URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491028998 FERNANDA MOREIRA FAUSTINO SÁBIO URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174740 FERNANDA STASZYK CORSINI VERSOLATO URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174154 FRANKLIN MARQUES ENNES URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.2.9
075491174187 GABRIELA RONDON LAMOUNIER URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174224 HERON LEAL FARIAS URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491027461 HUSSEM KHALIL FARES URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174443 LETICIA MORAES LIRA URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491058971 LUIS RICARDO DE MELO RODRIGUES BORGES URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174149 MARCELO PAIVA BORGES URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491175088 MATHEUS CESAR MORIYAMA URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174822 OTAVIO AUGUSTO RODRIGUES DOBBRO URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174229 PATRICIA COTA FERRI URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491000712 PAULO VICTOR DOS SANTOS OLIVEIRA URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491173974 RODRIGO DE OLIVEIRA URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491029916 ROSEMARY DE ARAUJO MARTOS URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491174930 SAMYR PINTO CAMPOS URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491175076 SERGIO LUIZ DONATO DE OLIVEIRA JUNIOR URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491165095 THIAGO FRAINER GONÇALVES URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075491175118 VIVIANE UESATO TAMASSIRO URPI Campo Grande INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075492174630 CESAR EDUARDO FARIA BAZAN URPI Bataguassu INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075492174185 CRISTIANO SILVA FERREIRA CAJANGO URPI Bataguassu INDEFERIDA Subitem 4.5, alínea "a"
075492174254 PEDRO RENATO AYUB ZAMBON URPI Bataguassu INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075492174326 SILMAR RIBEIRO URPI Bataguassu INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075493174828 MARCUS ANDRÉ DOS SANTOS URPI Costa Rica INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075493173869 TATIANA DANIELA DE SOUZA CAMPOS URPI Costa Rica INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075494174852 GIANNY CHUMACERO RODRIGUES CABEZAS URPI Nova Andradina INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
075494174229 PATRICIA COTA FERRI URPI Nova Andradina INDEFERIDA Subitem 4.5, alíneas "a, "b", "c", "d"e "e"
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EDITAL n. 6/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos Editais 
n. 1/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML, de 10 de julho de 2020, e n. 5/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML, de 28 de 
outubro de 2020, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a Classificação Preliminar dos candidatos 
selecionados na Etapa II do Processo Seletivo Simplificado – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020 e habilitados para a 
realização da Etapa III – Capacitação Técnica, relacionados em ordem decrescente de pontuação e crescente de 
classificação, por Unidade Regional de Perícia e Identificação, conforme constante no Anexo Único deste Edital, 
sendo que:

1. Serão convocados para realizar a Etapa III – Capacitação Técnica, os candidatos aprovados e 
classificados, de acordo com os quantitativos estabelecidos no subitem 6.2 do Edital n. 1/2020 – SAD/SEJUSP/
CGP-ML.

2. O cronograma de convocação dos candidatos e de realização da Etapa III – Capacitação Técnica será 
divulgado por meio de Edital próprio, a ser publicado no Diário Oficial Eletrônico, no endereço www.imprensaoficial.
ms.gov.br, e disponibilizado, via internet no site www.concurso.ms.gov.br.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE OUTUBRO DE 2020.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração 

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça 

e Segurança Pública

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 6/2020 – SAD/SEJUSP/CGP-ML
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS SELECIONADOS NA ETAPA II DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – SAD/SEJUSP/CGP-ML/2020 E HABILITADOS PARA A REALIZAÇÃO DA ETAPA III – 

CAPACITAÇÃO TÉCNICA

FUNÇÃO: MÉDICO LEGISTA TEMPORÁRIO

URPI de Opção: Bataguassu
Inscrição Nome Total Classificação

075492174954 GISELE RODRIGUES DE PAULA ABBUD 21,25 1º
075492174283 EDUARDO CINTRA ABIB 20,00 2º
075492174495 ERIKA MARCIA PESENTI DE CAMPOS 13,50 3º
075492174764 LAUDER ALVES PIRES DA ROSA 11,75 4º

URPI de Opção: Campo Grande
Inscrição Nome Total Classificação

075491026436 EDUARDO AUGUSTO DE FRANÇA NANNI 28,50 1º
075491025177 ANDRÉ MARTINS DE BARROS 27,50 2º
075491172546 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO 27,50 3º
075491173921 RAQUEL ARAUJO MARTOS BATTAGLIN 27,50 4º
075491166460 FELIPE RESENDE DIAS DE ABREU 27,50 5º
075491173507 PEDRO HENRIQUE BONELLA 26,25 6º
075491174045 TIAGO FERREIRA CAMPOS BORGES 24,50 7º
075491174469 OSWALDO PIO ANDRIGHETTO NETO 23,75 8º
075491173960 CHRISTIAN PINHEIRO TEIXEIRA 20,00 9º
075491174862 GLEIDSON ROCHA DIAS 20,00 10º
075491173781 ANA CLAUDIA NACER DE SOUZA 20,00 11º
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URPI de Opção: Campo Grande
Inscrição Nome Total Classificação

075491173707 EDUARDO JOSÉ DIAS DUTRA 17,50 12º
075491174915 WALFRIDO AUGUSTO ARAUJO FERREIRA 17,50 13º
075491028984 ANA PAULA DE OLIVEIRA PROTI 17,50 14º
075491172526 RAPHAEL XAVIER DIAS 16,25 15º
075491174349 ALEXANDRE DE ABREU LIMA 15,00 16º
075491173998 TALITA FRANCO PASQUANTONIO 11,25 17º
075491174330 ALZIRA FATIMA ARRUDA SOUZA 10,00 18º
075491027291 JOAO FLAVIO RIBEIRO PRADO 10,00 19º
075491025007 WAGNER FERNANDO PAGANARDI DE ABREU 2,50 20º
075491173706 THAYNE BERTOLDI SCHRANN 2,50 21º
075491172097 VICTOR LIEBICH GUSMÃO GIGANTE 2,50 22º

URPI de Opção: Costa Rica
Inscrição Nome Total Classificação

075493174802 CAROLINA MELATO LINDEMANN 30,00 1º
075493174919 FERNANDA ARAUJO MELATO LINDEMANN 1,25 2º

URPI de Opção: Nova Andradina
Inscrição Nome Total Classificação

075494173707  EDUARDO JOSÉ DIAS DUTRA  17,50 1º
075494173624  EDUARDO GUARÇONI DUTRA  6,25 2º
075494174467  CARLA TATIANE SITOLINO  1,25 3º

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 47/2020 DRSP/PMMS/CFSD QPPM
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃODE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2018

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD (DOE n. 9.631/2018) e 
EDITAIS n. 40 e 41/2019 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD (DOE n. 10.053/2020) – Edital de abertura, classificação final 
e homologação, respectivamente; bem como cronograma disposto no EDITAL n. 42/2020 - SAD/SEJUSP/PMMS/
CFSD (DOE n. 10.080/2020), torna pública, para conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO “sub judice” 
dos candidatos relacionados no Anexo Único a este edital, para efetuar a matrícula no CURSO DE FORMAÇÃO DE 
SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, observando-se:

I – O candidato deverá apresentar-se na data e horário (horário de MS) dispostos no Anexo Único 
deste Edital, com antecedência de 30 minutos, no endereço especificado abaixo:

Local: Centro de Ensino, Formação e Aperfeiçoamento de Praças – CEFAP.
Endereço: Rua Maria Luiza Spengler, n. 240 - Ana Maria do Couto.
Cidade: Campo Grande – MS.
CEP: 79103-070

II – A matrícula será presencial, não podendo ser realizada por meio eletrônico ou por terceiros, 
ainda que munidos de qualquer tipo de instrumento procuratório; em razão de que, na ocasião, poderão ser 
solicitadas informações relativas à vida privada do candidato, com finalidade de subsidiar a Investigação Social.

III – Para realização da Matrícula o candidato devera entregar cópia dos documentos comprobatórios 
dos requisitos constantes no subitem 4 do EDITAL n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, acompanhados dos 
respectivos originais, para conferência, ressaltando que todos “FORMULÁRIOS” citados estarão disponíveis (até 
24 horas após a publicação deste Edital) no site: www.pm.ms.gov.br, clicando no botão “INSCRIÇÕES/MATRÍCULA 


